
Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

________________________________

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00011/2021/ 
Proc. Licitatório nº 00106/2021. Fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e SINAI 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 
30.610.555/0001-16. Objeto: acréscimo ao valor do contrato 
de 14,82% que corresponde a R$ 5.551,54 (Cinco mil 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos). Dotação Orçamentária: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros; 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assistência 
Social; 449051.00 – Obras e Instalações. 

Catolé do Rocha - PB, 22 de Fevereiro de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

________________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00018/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de 
consumo para atender as necessidades das secretarias deste 
município. O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos 
interessados a decisão do recurso interposto pela empresa 
COMERCIAL DANTAS DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ nº 
32.394.0001/0001-87.  O Excelentíssimo Senhor Prefeito em 
consonância com a Decisão do Pregoeiro e Parecer Técnico 
emitido pela Controladoria Municipal recebe o recurso 
formulado pela recorrente, tendo em vista sua tempestividade 
e preenchidos os requisitos de admissibilidade para no 
Mérito, NEGAR PROVIMENTO e JULGAR IMPROCEDENTE 
ao recurso da empresa COMERCIAL DANTAS DE 
ALIMENTOS EIRELI, em sua totalidade, uma vez que as 
argumentações apresentadas pela recorrente não são 
convincentes nem, muito menos, conseguiu apresentar 
argumentos legais capazes de levar a Administração Publica 
Municipal a revogar o ato do pregoeiro oficial, razão pela qual 
MANTÉM O RESULTADO no referido certame. Licitantes 
vencedores e respectivo valor total da contratação: AM 
PEREIRA ABRANTES EIRELI - Valor: R$ 21.520,50; 
COMERCIAL DANTAS DE ALIMENTOS EIRELI - Valor: R$ 
277.843,30; DO DIA SUPERMERCADOS LTDA - Valor: R$ 
18.875,00; JAMILIS VIEIRA DA SILVA - Valor: R$ 853.051,20; 
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - Valor: R$ 385.968,60. 

Catolé do Rocha – PB, 22 de Fevereiro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00015/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa na prestação dos serviços de 
assessoria administrativo-tributária, para identificar as 
carências do setor de tributação, acompanhar o 
desenvolvimento da política tributária, a recuperação 
administrativa de créditos tributários municipais, revisão e/ou 
atualização da legislação tributária do Município, visando à 
melhoria da arrecadação dos tributos próprios, para a 
Secretaria Municipal de Finanças do Município de Catolé do 
Rocha – PB. HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco o licitante: EAG – EMPRESA DE 
ASSESSORIA EM GESTAO LTDA - R$ 66.000,00. Para 
assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Fevereiro de 2022.

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3253 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Homologação

Extratos


	Página 1

